S\

PROIETO DE LEI NO OO5/2022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

"Denominfr próprio municipal e dá

outras proaidências"

O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem propor, na forma regimental, o seguinte projeto de Lei:

Arrigo 10 - o próprio, AUDITÓRIO DO CONQUISTA TENIS

CLUBE, localizado no 2e pavimento do referido prédio, sito à Avenida Doutor
Furiati S/N, Centro, nesta cidade, passa a ser denominado de AUDITÓRIO
"ALBERTO BARBIERI".

Artigo Za - Os recursos necessários à execução desta Lei

correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Artigo 3e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

".C'onquistq-. Estado de Minas Gerais, 17 de outubro de 2022

Z-C"..C_.. i-. (- i

)

V
LIBORIO LEAL

propositor

APROVADOô
â.á-

DA

r

Lt

IUSTIFICATIVA:

Excelentíssimos Vereadores desta Egrégia Casa Legislativa;

Apresentamos a Vossas Excelências, o projeto de lei Na

que denomina o próprio, AUDITÓRIO DO CONQUISTA TENIS

CLUBE, localizado no 2e pavimento do referido prédio, sito à Avenida Doutor

Furiati S/N, Centro, nesta cidade, Passa a seÍ denominado de AUDITORIO

"ALBERTO BARBIERI'.

Breve Biografia e história de Alberto Barbieri

Alberto Bqrbieri, paí de família exemplar, carinhoso e patriota extremqdo.

Amou Conquista intensamente, fraterno, caridoso e despreendido, aiudou
pessoas e instituições de Conquista e seus distritos atrqvés do seu valoroso

trabalho como de técnico de som e sonoplasta, cuia aparelhagem do seu

bem montado e equipado "Som do Gato, o Som do Seu Tempo" anímoLt

festas, eventos e quermesses, sendo que gfade parte destes eventos, eram

realizados por ele de forma gratuita e a título de aiuda.

Ajudar as instituições filantrópicas e beneficentes era seu pctssct tempo

predileto, além disso, como profissional técnico eletricista nunca deixou
um menos favorecido pela sorte sem lhes prestar socoruo e prestimosa

atenção.

Alberto Barbieri era um homem rero, com largos hqveres e um legado de

vidqda deixado como herança para sua terua que ele tanto amqvq e

defendia. Com certeza apos a criação desta let denominando o Auditório
do Conquista Tênis Clube de Alberto Barbieri seu nome está perpetuado
para sempre mos anais da his festiva 'nquista.

6 L.é'- * ô'
. (((-

ORIO L
V

CorrCrutc

c§rg"

)(